
 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI MINERVA  
 

              
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  
 

  
Severochema spustila ve svých provozech nový informační systém QAD   
 
Praha, 13. prosince 2010 
 
Významný výrobce chemických produktů v České republice, Severochema podepsal na konci roku 
2009 smlouvu na komplexní dodávku ERP systému QAD. Vedení Severochemy vybralo ve 
výběrovém řízení IT společnost Minervu ČR z devíti dodavatelů.  
 
Severochema, družstvo pro chemickou výrobu, sídlící v Liberci dodává své produkty konečným 
spotřebitelům i průmyslovým podnikům.  Historie chemické výroby společnosti sahá až do roku 1884, 
založena pak byla pod názvem Severochema v roce 1953. Firma je do dnešních dnů českým podnikem 
bez zahraničního kapitálu. Rozvinula svůj export a nyní dodává chemické výrobky do Maďarska, 
Slovenska, Ruska, Rumunska, Chorvatska a Skandinávie. Mezi nejznámější produkty portfolia 
chemického výrobce patří např. čistič skel IRON® a pevný podpalovač PE-PO®.  
 
Předmětem smlouvy byla dodávka a implementace ERP systému v rozsahu kompletní celopodnikové 
agendy – nákup, prodej, obchod, marketing, technologická příprava výroby, výroba, skladové 
hospodářství, řízení jakosti, účetnictví, controlling, plánování, logistika a kalkulace. Součástí dodávky 
byl aplikační a databázový server. Od začátku letošního prosince používají desítky uživatelů systém 
QAD včetně rozšiřujících modulů konsignačních skladů, EDI komunikaci, řízení majetku a BarCode 
systém. Řešení obsahuje i dosledovatelnost použitých surovin. Severochema díky novému ERP 
systému získala ucelený pohled na firemní procesy a evidenci, zefektivnila činnosti a toky ve výrobě, 
logistice a skladování. Obchodní ředitel Severochemy Roman Oberer upřesnil: „Největší přínos 
nasazení systému QAD vidím v podpoře procesní výroby na základě receptur, optimalizaci 
skladových zásob, detailních manažerských analýz a v neposlední řadě v jistotě stabilního dodavatele, 
jakým Minerva Česká republika bezesporu je.“     
 
 
Společnost MINERVA je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v ČR a 
SR a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě 
 
Minerva ČR je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 
implementací informačních systémů. Minerva ČR je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré 
služby od instalace softwaru a poradenství až po systémovou integraci a e-business řešení světové 
třídy. Dlouholeté zkušenosti na trhu plánování podnikových zdrojů (ERP) a více než 100 společností 
užívajících informační systém QAD Enterprise Applications v České republice, na Slovensku, v 
Maďarsku, v Rumunsku, v Rusku, na Ukrajině a v Litvě potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro 
Minervu ČR závazkem. Více informací naleznete na www.minerva-is.eu.   
 


